
 

 

Gesundheitspartner 

Ergebnisse 
DHM Crosslauf 2023 

am 11. November 

in Pforzheim 
 

Ausrichter: Hochschule Pforzheim 
 

Veranstalter: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband 
 
 



Platz Name Jahrg Nati Hochschule Leistung Ø-Pace Ø-Pace

Frauen 5.500m

Frauen
1. Anneke Vortmeier (110) 2002 Universität Duisuburg-Essen 21:18,61 3:44 16.0
2. Vera Coutellier (69) 1995 Universität zu Köln 21:37,00 3:47 15.8
3. Pauline Meyer (93) 1999 Arkansas State University 22:00,13 3:51 15.5
4. Annasophie Drees (71) 2001 Universität zu Köln 22:20,62 3:55 15.3
5. Ann-Christin Opitz (97) 1999 WG Osnabrück 22:42,19 3:58 15.0
6. Sophie Hinrichs (85) 2004 Universität zu Köln 22:54,67 4:01 14.9
7. Inken Siebert (104) 2001 HWR Berlin 22:55,03 4:01 14.9
8. Emma Lucia Graf (78) 2000 Justus-Liebig-Universität Gießen 23:12,55 4:04 14.7
9. Maren Guthier (81) 2000 Uni Heidelberg 23:45,82 4:10 14.3
10. Katharina Welker (116) 2000 Universität des Saarlandes 23:48,64 4:10 14.3
11. Sarah Bischoff (66) 2000 ZHS München / 24:09,58 4:14 14.1
12. Antje Alt (60) 1999 WG Karlsruhe 24:44,83 4:20 13.8
13. Caroline Grauer (79) 1995 WG Karlsruhe 25:18,67 4:26 13.5
14. Maike Baldus (64) 1997 TU Darmstadt 26:06,64 4:34 13.0
15. Hannah Bußkönning (68) 1999 TU Darmstadt 30:13,48 5:18 11.3
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Platz Name Jahrg Nati Hochschule Leistung Ø-Pace Ø-Pace

Männer 7.700m

Männer
1. Roman Freitag (74) 2001 Fachhochschule Erfurt 26:39,23 3:20 17.9
2. Nick Jäger (87) 1999 Uni Erlangen Nürnberg 26:54,29 3:22 17.7
3. Kilian Schreiner (103) 1993 TH Mittelhessen 27:09,29 3:24 17.6
4. Tobias Prater (98) 2002 Hochschule Kempten 27:23,96 3:26 17.4
5. Till Grommisch (80) 1999 DSHS Köln 27:36,68 3:27 17.3
6. Lorenz Rau (100) 1998 Philipps-Universität Marburg 27:46,85 3:28 17.2
7. Marek Spriestersbach (106) 1995 TU Darmstadt 28:13,97 3:32 16.9
8. Jannik Weiß (115) 1999 WG Karlsruhe 28:16,37 3:32 16.9
9. Yannik Fuchs (75) 1992 WG Freiburg 28:17,27 3:32 16.9
10. Lucas Worth (118) 1997 WG Freiburg 28:19,40 3:32 16.9
11. Jan Halberstat (82) 1998 ZHS München / 28:27,11 3:33 16.8
12. Frederik Schäfer (101) 1998 WG Freiburg 28:39,41 3:35 16.7
13. Tim Hofmann (86) 2003 Universität Stuttgart 28:40,70 3:35 16.6
14. Henri Hansert (83) 1994 WG Freiburg 28:45,77 3:36 16.6
15. Tim Aßmann (63) 2000 Uni Tübingen 28:53,78 3:37 16.5
16. Patrick Andres (62) 2000 TU Darmstadt 29:08,06 3:39 16.4
17. Hannes Schnitzer (102) 2000 WG Freiburg 29:08,87 3:39 16.4
18. Clemens Fox (72) 1998 WG Freiburg 29:19,22 3:40 16.3
19. Robert Fülle (76) 2001 Universität Ulm 29:34,52 3:42 16.1
20. Conrad Heinemann (84) 2003 Fachhochschule Erfurt 29:35,21 3:42 16.1
21. Julian Kristen (91) 2003 WG Freiburg 29:42,23 3:43 16.1
22. Jasper Gerling (77) 1999 Uni Hannover 29:42,95 3:43 16.1
23. Benedict Noon (95) 2004 WG Karlsruhe 29:45,80 3:43 16.0
24. Jannik Fraikin (73) 2004 HTW Berlin 29:46,28 3:43 16.0
25. Nils Bergmann (65) 1998 Justus-Liebig-Universität Gießen 29:53,39 3:44 16.0
26. Philipp Kern (90) 1995 WG Karlsruhe 30:14,48 3:47 15.8
27. András Barnabás Molnár (94) 2003 WG Karlsruhe 30:30,44 3:49 15.6
28. Piet Rampf (99) 2000 WG Freiburg 30:39,05 3:50 15.6
29. Johannes Dörr (70) 2001 Universität Konstanz 31:22,46 3:55 15.2
30. Nikolas Wardenski (112) 1998 Philipps-Universität Marburg 31:40,28 3:58 15.1
31. Tim Althuon (61) 1996 WG Karlsruhe 31:45,74 3:58 15.0
32. Yannik Weber (113) 1992 WG Karlsruhe 31:48,20 3:59 15.0
33. Thomas Lohfink (92) 2001 HTWG Konstanz 31:56,90 4:00 14.9
34. Christopher Bräm (67) 1994 Philipps-Universität Marburg 31:58,04 4:00 14.9
35. Hannes Wallmann (111) 2000 WG Karlsruhe 32:21,86 4:03 14.7
36. Clemens Weber (114) 1997 WG Freiburg 32:43,37 4:06 14.6
37. Micha Jetter (88) 1994 Universität Hohenheim 33:51,77 4:14 14.1
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Crosslauf 2023
11.11.2023 Pforzheim (im Rahmen des Sparkassen Cross Pforzheim)

Ergebnisse Teamwertung Männer (Langstrecke 7.700m)

1.  Universität Freiburg – 1. Mannschaft  1:25:16,08
Fuchs, Yannik (92) 28:17,27
Worth, Lucas (97) 28:19,40
Schäfer, Frederik (98) 28:39,41

2. KIT Karlsruhe – 1. Mannschaft  1:28:16,65
Weiß, Jannik (99) 28:16,37
Noon, Benedict (04) 29:45,80
Kern, Philipp (95) 30:14,48

3. Universität Freiburg – 2. Mannschaft  1:29:40,50
Fox, Clemens (98) 29:19,22
Kristen, Julian (03) 29:42,23
Rampf, Piet (00) 30:39,05

4. Philipps-Universität Marburg  1:31:25,17
Rau, Lorenz (98) 27:46,85
Wardenski, Nikolas (98)  31:40,28
Bräm, Christopher (94)   31:58,04

5. KIT Karlsruhe – 2. Mannschaft  1:34:04,38
Molnar, András (03) 30:30,44
Althuon, Tim (96) 31:45,74
Weber, Jannik (92) 31:48,20

Keine Teamwertung Frauen
(nur 1 Team am Start)
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